2

РОСКОМНАДЗОР

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ СВЯЗИ, ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ
ПО ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
	________________

     Томск

	                №_________

О внесении изменений в структуру Плана деятельности Управления Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Томской области в 2016 году

    В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 № 242-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части уточнения порядка обработки персональных данных в информационно – телекоммуникационных сетях» и во исполнение требований приказов руководителя Роскомнадзора от 17.16.2015 № 63  «Об организации планирования деятельности Роскомнадзора на 2016 год», от 17.11.2015 № 142 «О внесении изменений в структуру Плана деятельности  Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций и ее территориальных органов на 2016 год»  п р и к а з ы в а ю:

          1. Раздел  5 структуры Плана деятельности Управления Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Томской области в 2016 году (далее – План), утвержденный приказом руководителя Управления Роскомнадзора по Томской области от 13.11.2015 № 309 изложить в следующей редакции: 5. «Организация и проведение государственного контроля (надзора) за соответствием деятельности операторов, осуществляющих обработку персональных данных, являющихся государственными органами, юридическими и физическими лицами, требованиям законодательства Российской Федерации в области персональных данных».
2. Внести в План  следующие изменения:
- включить в раздел 5 Плана проверки в области персональных данных в отношении операторов, осуществляющих обработку персональных данных, согласно Приложению № 1;
-  включить в раздел 7 Плана мероприятия по финансовому обеспечению, сформированные для данного раздела деятельности на второй платформе ЕИС, согласно Приложению № 2;
- добавить в раздел I.I. Плана количество проверок с учетом внесенных изменений.
       3. Начальнику отдела организационной, финансовой, правовой работы и кадров Сушинской Г.А. внести соответствующие изменения в подсистеме ЕИС Роскомнадзора и разместить настоящий приказ на странице сайта Управления в сети Интернет http://70.rkn.gov.ru
      4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

           Руководитель                                                                     Н.В.Беляков

Исполнитель: Сушинская Г. А.
Тел.: (3822) 976005